醫學院第 109次行政主管會議記錄

時間：民國 107年 12月 05日(星期三)上午 8時

地點：醫學院四樓大會議室

主席：張俊彥院長

出席：如出席簽到表                                紀錄:顏秀琴

壹、 確認上次會議紀錄(議程 p.3~4):確認通過。

貳、 主席報告:

一、 恭喜微免所劉校生老師榮獲「第 28屆王民寧獎」的「傑出貢獻獎」、基醫所賴輝寰同學榮

獲「博士班優秀論文獎」。

二、 第二研究大樓預訂於明天(12/06)至 12月底進行連續壁壁體工程施作，施工期間衍生之噪

音及震動請大家多包涵。

三、 再次向大家說明醫學院及醫院院長遴選事宜，期程規劃資料亦已傳送給大家參考，本於公

開、公平、公正原則，無所謂內定人選，鼓勵院內所有符合資格並願意服務大家的同仁參選。

若認為院長遴選辦法不臻完善，亦可提出修正討論，惟本次遴選作業已開始，修正後的辦法

自下次遴選適用。

四、 本院剛通過之教師評量要點，依教務處、法制室意見及本院各組教師多元需求，擬將 C組

之評量標準比率修正為:教學 35%、研究 35%、服務與輔導 30%。

五、 為節能減紙及檔案調閱方便，規劃以後教師升等資料改為電子檔形式送件及審查。

參、 醫學院副院長暨各分處報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

【附設醫院楊院長俊佑報告】

住院大樓地下二樓至一樓空間重新規劃，整建工程進度報告。(詳如會中說明)

【郭副院長余民報告】

一、 有關高教深耕計畫年底結案事宜，請各單位配合年度關帳規定，儘快依限辦理經費結報作

業。

二、 校部明年撥補高教深耕計畫之額度，會根據今年填報 KPI 內容而增減，所以請各單位儘量

且踴躍填寫。

【藥學系高雅慧主任報告】

藥學系學生已開始進入臨床科部實習，請各單位主管及指導老師多關照，若有任何問題，歡迎直

接與我們反映。

【老年所白明奇所長報告】

老年所訂於 107年 12月 25日(二)13:00~17:50於醫學院第四講堂舉辦『健康長壽：在金錢與疾

病之外』論壇，歡迎大家踴躍參加。

肆、 提案討論：

第一案                                           提案單位：暑期研究獎學金管理委員會

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院學生暑期研究論文獎勵辦法」(草案)，提請 審議。

說明：

一、為鼓勵學生及教師延續暑期研究內容，並將研究成果投稿國內外期刊，業經 107年 11

月 19日本院 107學年暑期研究獎學金管理委員會議通過獎勵辦法草案。

二、檢附草案條文(議程附件 1)。

擬辦：續提院務會議討論通過後實施。

決議：本辦法名稱酌作文字修正後通過。

第二案                                            提案單位：物理治療學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院物理治療學系教師評量要點」，提請 審議。

說明：

一、配合醫學院教師評量要點異動修正本要點，業經本系 107年 11月 8日第 3次系務會議

審議通過(議程附件 2.0)。

二、詳如修正條文對照表(議程附件 2.1)及原要點(議程附件 2.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過後，報請校教評會核備後實施。

決議：依教務處意見；修正 C組評量標準之評分比率後通過。

第三案                                             提案單位：物理治療學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院物理治療學系臨床指導教師設置辦法」，提請 討論。

說明：

一、本系臨床指導教師辦法已多年未修訂，係依據醫學院臨床指導教師辦法審核臨床指導教

師，系教評會建議應修訂本系辦法以符合現況，業經本系 107年 11月 8日第 3次系務

會議審議通過(議程附件 2.0)。

二、詳如修正條文對照表(議程附件 3.1)及原辦法(議程附件 3.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過，送醫學院核備後實施。

決議：照案通過。

第四案                                              提案單位：教學資源中心

案由：擬修正「國立成功大學醫學院演講廳使用管理要點」，提請 審議。

說明：

一、本要點之收費標準表為因應講堂內部整修與設備更新，予以適度調整。於教學資源中心

管理委員會 107年 11月 15日第 1次會議審議通過。

二、詳如收費標準修正對照表(議程附件 4.1)及原要點(議程附件 4.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過後實施。

決議：照案通過。

第五案                                               提案單位：教學資源中心

案由：擬修正「國立成功大學醫學中心攝影棚使用管理要點」，提請 審議。

說明：

一、本要點之收費標準表為因應日後租借單位合辦需求新增收費類別，且攝影棚設備皆為消

耗品，需酌收使用費以支應設備汰換。於教學資源中心管理委員會 107年 11月 15日第

1次會議審議通過。

二、詳如收費標準修正對照表(議程附件 5.1)及原要點(議程附件 5.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過後實施。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議:無。

陸、 散會:上午 9時 00分。